РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ     ИРКУТСКИЙ  РАЙОН

Администрация  Марковского  муниципального  образования –
Администрация городского поселения

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии от «15» июня 2022 г.

Повестка дня: Об установлении долгосрочных тарифов на транспортировку воды и транспортировку сточных вод для потребителей
ООО «Стандарткомстрой» (ИНН 3808130454) на территории Марковского муниципального образования на 2023-2027 гг.

[bookmark: _GoBack]По списку членов комиссии по установлению (корректировке) тарифов в      сфере холодного водоснабжения, водоотведения - 4, присутствовали - 4:
Грошева И.В., председатель комиссии,
Александрова Н.П., секретарь комиссии,
Богородский А.Н., член комиссии,
Шатханова О. А., член комиссии.

На заседании комиссии присутствовали представители ООО «Стандарткомстрой» - Дуплинская Т. А.

СЛУШАЛИ:
Грошеву И.В. зачитала экспертные заключения по установлению долгосрочных тарифов на транспортировку воды и транспортировку сточных вод для потребителей ООО «Стандарткомстрой» на 2023-2027 гг.
Оглашен проект постановления администрации Марковского муниципального образования «Об установлении долгосрочных тарифов на транспортировку воды и транспортировку сточных вод для потребителей
ООО «Стандарткомстрой» на территории Марковского муниципального образования».

Рассмотрев представленные ООО «Стандарткомстрой» обосновывающие материалы, а также экспертные заключения администрации Марковского муниципального образования, руководствуясь:
  - Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;
-  постановлением правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»;
- Уставом Марковского муниципального образования;
          -другими нормативными правовыми актами в области государственного регулирования в сфере водоснабжения и водоотведения,

РЕШИЛИ:
1. Установить долгосрочные тарифы на транспортировку воды и транспортировку сточных вод для потребителей ООО «Стандарткомстрой» на территории Марковского муниципального образования с календарной разбивкой согласно приложению №1.
2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на транспортировку воды для ООО «Стандарткомстрой», устанавливаемые на
2023-2027 годы для формирования тарифов с использованием метода индексации, согласно приложению №2.
3. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на транспортировку сточных вод для ООО «Стандарткомстрой», устанавливаемые на 2023-2027 годы для формирования тарифов с использованием метода индексации, согласно приложению №3.

Результаты голосования по вышеуказанным вопросам:
за - 4 (четыре)
против – 0 (ноль)
воздержался - 0 (ноль)

Председатель комиссии                                                              Грошева И.В.

Секретарь                                                                                     Александрова Н.П.

                                                                            Приложение №1 к протоколу заседания комиссии
                                                                              от 15 июня  2022 г. № б/н

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ТАРИФЫ
НА ТРАНСПОРТИРОВКУ ВОДЫ И ТРАНСПОРТИРОВКУ СТОЧНЫХ ВОД,
ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ООО «СТАНДАРТКОМСТРОЙ»
 НА ТЕРРИТОРИИ МАРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	Наименование регулируемой организации
	Категория абонентов
	Период действия
	Тарифы (руб./куб.м)

	Транспортировка воды
	Транспортировка сточных вод

	для сетей централизованного водоснабжения МУП "Водоканал" г. Шелехов
	для сетей централизованного водоснабжения МУП "Водоканал"       г. Иркутск

	ООО "СТАНДАРТКОМСТРОЙ"
	Прочие потребители (без учета НДС)
	с 01.01. 2023 по 30.06.2023
	7,78
	21,37
	34,20

	с 01.07.2023 по 31.12.2023
	8,39
	30,52
	45,61

	с 01.01.2024 по 30.06.2024
	8,39
	30,52
	45,61

	с 01.07.2024 по 31.12.2024
	8,64
	25,63
	41,04

	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	8,64
	25,63
	41,04

	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	8,89
	23,38
	41,81

	с 01.01.2026 по 30.06.2026
	8,89
	23,38
	41,81

	с 01.07.2026 по 31.12.2026
	9,16
	22,07
	41,58

	с 01.01.2027 по 30.06.2027
	9,16
	22,07
	41,58

	с 01.07.2027 по 31.12.2027
	9,43
	25,87
	41,80

Приложение №2 к протоколу заседания
комиссии
                                                                              от 15 июня  2022 г. № б/н

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФА НА ТРАНСПОРТИРОВКУ ВОДЫ
ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ООО «СТАНДАРТКОМСТРОЙ»,
УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ НА 2023 - 2027 ГОДЫ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ ТАРИФОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ

	Наименование тарифа
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	Уровень потерь воды
	Удельный расход электрической энергии

	тыс. руб.
	%
	%
	%
	кВт-ч/куб. м

	Транспортировка воды:
	2023

	для сетей централизованного водоснабжения МУП "Водоканал" г. Шелехов

	269,9
	1,0
	0,0
	10,3
	0,0

	для сетей централизованного водоснабжения МУП "Водоканал" г. Иркутск

	2 153,7
	1,0
	39,0

	Транспортировка воды:
	2024

	для сетей централизованного водоснабжения МУП "Водоканал" г. Шелехов

	-
	 1,0
	0,0
	10,2
	0,0

	для сетей централизованного водоснабжения МУП "Водоканал" г. Иркутск

	-
	 1,0
	28,0

	Транспортировка воды:
	2025

	для сетей централизованного водоснабжения МУП "Водоканал" г. Шелехов

	-
	 1,0
	0,0
	10,1
	0,0

	для сетей централизованного водоснабжения МУП "Водоканал" г. Иркутск

	-
	 1,0
	19,6

	Транспортировка воды:
	2026

	для сетей централизованного водоснабжения МУП "Водоканал" г. Шелехов

	-
	 1,0
	0,0
	10,0
	0,0

	для сетей централизованного водоснабжения МУП "Водоканал" г. Иркутск

	-
	 1,0
	13,5

	Транспортировка воды:
	2027

	для сетей централизованного водоснабжения МУП "Водоканал" г. Шелехов

	-
	 1,0
	0,0
	9,9
	0,0

	для сетей централизованного водоснабжения МУП "Водоканал" г. Иркутск

	-
	 1,0
	22,4

Приложение №3 к протоколу заседания
комиссии
                                                                              от 15 июня  2022 г. № б/н

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФА НА ТРАНСПОРТИРОВКУ СТОЧНЫХ ВОД
ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ООО «СТАНДАРТКОМСТРОЙ»,
УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ НА 2023 - 2027 ГОДЫ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ ТАРИФОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ

	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	Уровень потерь воды
	Удельный расход электрической энергии

	тыс. руб.
	%
	%
	%
	кВт-ч/куб. м

	ООО "СТАНДАРТКОМСТРОЙ"
	2023
	7 935,1
	 1,0
	6,7
	-
	1,2

	2024
	-
	 1,0
	10,9
	-
	1,3

	2025
	-
	 1,0
	10,7
	-
	1,3

	2026
	-
	 1,0
	8,9
	-
	1,3

	2027
	-
	1,0
	7,7
	-
	1,4